Belum ditentukan
penggunaannya 44.997.355.757 64.505.791 45.061.861.548 Unappropriated

Penghasilan komprehensif lain 404.510.254 (749.440.679) (344.930.425) Other comprehensive income

EKUITAS NETO 225.257.926.102 (684.934.888) 224.572.991.214 NET EQUITY

TOTAL LIABILITAS DAN TOTAL LIABILITES
EKUITAS 273.126.657.794 - 273.126.657.794 AND EQUITY

The original financial statements included herein are in the Indonesian
language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
for the Year then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

33

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

4. RESTATEMENTS OF FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2014/
For the Year Ended December 31, 2014

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustment As restated

LAPORAN LABA RUGI DAN STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
PENGHASILAN AND OTHER COMPREHENSIVE
KOMPREHENSIF LAIN INCOME
Beban umum dan administrasi (17.559.377.039) 86.007.722 (17.473.369.317) General and administrative expenses
LABA USAHA 16.315.177.301 86.007.722 16.401.185.023 PROFIT FROM OPERATIONS
LABA SEBELUM PROFIT BEFORE
PAJAK PENGHASILAN 16.620.076.489 86.007.722 16.706.084.211 INCOME TAX
Beban pajak penghasilan - neto (6.993.504.842) (21.501.931) (7.015.006.773 ) Income tax expense - net
LABA TAHUN BERJALAN 9.626.571.647 64.505.791 9.691.077.438 PROFIT FOR THE YEAR
Pos yang tidak akan Item that will not be reclassified

direklasifikasi ke laba rugi: to profit or loss:
Laba pengukuran kembali atas Re-measurement gain of

liabilitas imbalan kerja - employee benefits liabilities -
setelah pajak - 471.704.863 471.704.863 net of tax

TOTAL PENGHASILAN TOTAL OTHER
KOMPREHENSIF LAIN 404.510.254 471.704.863 876.215.117 COMPREHENSIVE INCOME

TOTAL PENGHASILAN
KOMPREHENSIF TOTAL COMPREHENSIVE INCOME
TAHUN BERJALAN 10.031.081.901 536.210.654 10.567.292.555 FOR THE YEAR

1 Januari 2014/31 Desember 2013/
January 1, 2014/December 31, 2013

Dilaporkan
sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustment As restated

STATEMENT OF
LAPORAN POSISI KEUANGAN FINANCIAL POSITION
LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PANJANG NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja Long - term Employee

jangka panjang 4.148.199.355 1.628.194.056 5.776.393.411 benefits liabilities
Liabilitas pajak tangguhan - neto 12.776.519.129 (407.048.514) 12.369.470.615 Deferred tax liabilities - net
TOTAL LIABILITAS TOTAL NON-CURRENT
JANGKA PANJANG 16.929.718.484 1.221.145.542 18.150.864.026 LIABILITIES

 TOTAL LIABILITAS 85.871.301.621 1.221.145.542 87.092.447.163 TOTAL LIABILITIES

EKUITAS EQUITY
Penghasilan komprehensif lain - (1.221.145.542) (1.221.145.542) Other comprehensive income

EKUITAS NETO 217.723.188.925 (1.221.145.542) 216.502.043.383 NET EQUITY

TOTAL LIABILITAS DAN TOTAL LIABILITES
EKUITAS 303.594.490.546 - 303.594.490.546 AND EQUITY

The original financial statements included herein are in the Indonesian
language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan
untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk.
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2015 and
for the Year then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

34

5. KAS DAN BANK 5. CASH ON HAND AND IN BANKS

Kas dan bank terdiri dari: Cash on hand and in banks consist of:

31 Desember/December 31,

2015 2014

Kas 167.178.704 200.932.578 Cash on hand